
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio Risorse Umane

DECRETO DIRIGENZIALE N° 3f][/DA/DEL 26 AGO. 2020

OGGETTO: Collocamento in aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza
dell'anzianità, ai sensi dell'alt. 49,comma 5 lettera a) del CCRL 2016-2018 dal 01/09/2020 al
31/08/2021 del dipendente Pier Paolo Alberghini.

TL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Vista la richiesta con la quale il dipendente, signor Pier Paolo Alberghini, a tempo
indeterminato chiede di essere posto in aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza
dell'anzianità, ai sensi dell'art. 49,comma 5 lettera a) del CCRL 2016-2018 dal 01/09/2020 al
31/08/2021,con allegata nota del MIUR che comunica al signor Pier Paolo Alberghini
l'immissione in ruolo a tempo indeterminato sulla classe di concorso A030- Musica
nella scuola secondaria di I grado sulla provincia di Siracusa.

Visto l'art. 49 comma 5 lettera a) del CCRL del comparto non dirigenziale del 9/05/2019, che
recita:" l'aspettativa, senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità, può altresì
essere concessa al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato
limitatamente al perìodo di prova, se assunto presso la stessa o altra Amministrazione
del comparto ovvero Amministrazione di comparto diverso, con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato a seguito di vincita di pubblico concorso per la durata del
periodo di prova".

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati

ART. 1- collocare in aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità, a seguito
di vincita di pubblico concorso per la durata del periodo di prova, dal 01/09/2020 al
31/08/2021, il dipendente signor Pier Paolo Alberghini;
ART. 2- il periodo di cui sopra non è utile ai fini della determinazione del trattamento di
quiescenza e di previdenza e comporta, altresì, la riduzione proporzionale delle ferie
e della tredicesima mensilità;
Art.3-trasmettere copia del presente provvedimento al! , dipendente ed all'ufficio del
personale per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile Ufficio Personale
( Dott. Antonino Castriciano )

II Dirigerne Amministrativo


